Company tercatat memiliki 2,00% saham Perseroan, 
sementara PT Multipolar Tbk memiliki 20,48% dan 
publik 77,52%.

Menyadari potensi perdagangan elektronik / e-commerce 
untuk memperluas usaha Perseroan ke seluruh Indonesia, 
Matahari melaksanakan hak opsinya untuk membeli 
2.631.580 (dua juta enam ratus tiga puluh satu ribu 
lima ratus delapan puluh) saham PT Global Ecommerce 
Indonesia (GEI) atau merepresentasikan 2,5% dari total 
saham GEI. Pada 16 Desember 2015, sehubungan dengan 
kenaikan modal saham GEI yang telah ditempatkan dan 
disetor penuh, maka saham GEI yang dimiliki oleh Perseroan 
terdilusi menjadi 1,99%. Pada tanggal 30 Desember 2015, 
Perseroan kembali melaksanakan hak opsi untuk membeli 
4.404.700 (empat juta empat ratus empat ribu tujuh ratus) 
saham, sehingga total saham GEI yang dimiliki Perseroan 
menjadi 7.036.200 atau 5,16% dari total saham GEI. Pada 
20 Januari 2016, Perseroan melaksanakan tambahan hak 
opsi untuk membeli 7.864.075 (tujuh juta delapan ratus 
enam puluh empat ribu tujuh puluh lima) saham GEI, 
menjadikan total saham yang dimiliki Perseroan sebesar 
10,33%. Saham tersebut kemudian terdilusi menjadi 10% 
setelah seluruh pemegang hak opsi melaksanakan hak 
opsinya, sehingga per tanggal 29 Januari 2016, Perseroan 
memiliki 10% dari total saham GEI.

[...]

PT Multipolar Tbk owned 20.48% and the public held 
77.52% of the shares. 

Realising the potential of e-commerce to significantly 
expand the Company’s business throughout the 
country, on 11 August 2015, the Company exercised an 
option to purchase 2,631,580 (two million six hundred 
and thirty one thousand five hundred eighty) shares 
in PT Global Ecommerce Indonesia (GEI), representing 
2.5% of the total shares of GEI. On 16 December 
2015, following the increase of issued and paid-
up capital of GEI, the Company’s shares in GEI were 
diluted to 1.99%. On 30 December 2015, the Company 
exercised an option to purchase 4,404,700 (four 
million four hundred four thousand seven hundred) 
shares, bringing its total shareholding to 5.16% of 
GEI’s total shares. On 20 January 2016, the Company 
exercised an additional option purchase 7,864,075 
(seven million eight hundred and sixty four thousand 
seventy five) shares in GEI, bringing the Company’s 
total shareholding to 10.33%. The Company’s shares 
then were diluted to 10% after another option holder 
implemented its option. As at 29 January 2016, the 
Company owns 10% of the GEI’s total shares.

THE COMPANY AT A GLANCESEKILAS PERUSAHAAN